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 نیکلاس بنتنر، مهاجم سابق آرسنال و 
یوونتوس، در یک حادثه وحشتناک در 
نیویورک از یک حمله با چاقو جان سالم به در 
برد. این اتفاق هولناک زمانی رخ داد که بنتنر 
و همراهانش در حال قدم زدن در منطقه 
مجلل آپر وست ساید منهتن بودند. فیلم 
دوربین های مداربسته نشان می دهد که یک 

مرد با چاقو به سمت بنتنر و رفیقش حمله ور 
می شود. 

یکی از همراهان بنتنر که او نیز یک فوتبالیست 
حرفه ای سابق است، در این حادثه مورد 
اصابت چاقو قرار گرفت و به بیمارستان 
منتقل شد. خوشبختانه بنتنر آسیب 
جدی ندید.  طبق گزارش پلیس نیویورک، 
ضارب، جاشوا زینبرگ 25 ساله سابقه کیفری 
طولانی دارد و گفته می شود از مشکلات روانی 

رنج می برد. مادر زینبرگ پس از دیدن پسرش 
در تصاویر تلویزیونی این حادثه، او را به عنوان 

مهاجم شناسایی کرد. 
اریک آدامز، شهردار نیویورک، در واکنش به 
این حادثه، بخشی از مسئولیت را به تعطیلی 
مراکز سلامت روان در شهر نسبت داد. او 
معتقد است که بستن این مراکز بدون ارائه 
حمایت های لازم به افراد دارای مشکلات 
روانی، منجر به ایجاد چنین حوادثی می شود.
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لیگ قهرمانان دو آسیا

لیگ نخبگان غرب آسیا

سه شنبه 13 آذر
17:30 ....................... استقلال تاجیکستان-سپاهان
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پرسپولیس-الشرطه عراق............................. 17:30
19:30 ............................. الاهلی عربستان-استقلال
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فضای مجازی

در 4 سال 
اخیر تیم های 

باشگاهی ایران 
عملاً برای 

صعود از گروه 
خود هم با 

مشکل مواجه 
هستند، 

رسیدن به 
فینال و مراحل 

حذفی که 
دیگر پیشکش!

طی چند روز گذشته دو تیم بزرگ و پرطرفدار 
فوتبال ایران، استقلال و پرسپولیس، در 
لیگ نخبگان آسیا به میدان رفته و مقابل 
تیم هایی از ازبکستان و قطر قرار گرفتند. 
نکته جالب اینکه این دو تیم به نوعی با 
نمایندگان کشورهایی بازی کردند که تیم 
ملی ایران همگروه آنها در رقابت های 
مقدماتی جام جهانی است. این فرصت 
مناسب می تواند به یک محک جدی برای 
فردای فوتبال ایران تبدیل شود. با توجه به 
نتایج بدست آمده و بررسی عملکرد این دو 
تیم در این مسابقات می توانیم مدعی شویم 
که زنگ خطر جدی برای فوتبال کشورمان 
به صدا در آمده. استقلال و پرسپولیس، به 

عنوان دو تیم پرآوازه و با افتخار با وجود 
اینکه هردو با مربیان خارجی در حال کار 
هستند و بازیکنان گرانقیمتی را هم در 
اختیار دارند، در رقابت های لیگ نخبگان 
نتوانستند انتظارات را برآورده کنند. با 
توجه به قیمت های نجومی بازیکنان 
ایرانی و همچنین طمع بازیکنان برای 
امضای قراردادهای سرسام آور، می توان 
به وضوح مشاهده کرد که باشگاه های 
ایرانی به تدریج تمایل بیشتری به جذب 
بازیکنان باکیفیت خارجی پیدا کرده اند اما 
سؤال اصلی اینجاست؛ آیا در خرید بازیکنان 

خارجی موفق بوده ایم؟
در دیدار الریان گل این تیم توسط دو 
ستاره خارجی پایه گذاری شد و به وضوح 
اثر گذاری زیاد آنها مشهود بود اما در 
استقلال و پرسپولیس، هواداران همچنان 
در حسرت گلزنی بلانکو و ژوائو در آسیا 
هستند. حتی اگر خارجی های باکیفیت 
هم به لیگ ایران بیایند، این روند ممکن 

است باعث شود که در چند سال آینده 
تعداد خارجی ها در لیگ برتر ایران افزایش 
یابد و دیگر شاهد تولد ستاره های جدید 
در فوتبال کشورمان نخواهیم بود. سؤال 
اینجاست که تاپ ترین تیم های ایران چرا 
نمی توانند از پس تیم های درجه دومی 

اماراتی، قطری و ازبکستانی برآیند؟
پاسخ به این سؤال در واقع، بیانگر مسیر 
پیش روی فوتبال ما در سال های آینده 
است، اکنون تیم های ایرانی در مقایسه 
با تیم های عربی عملکردی ضعیف تر 
دارند، سهمیه لیگ نخبگان ما در خطر 
است. شاید در سالیان گذشته تیم هایی 
مثل پرسپولیس و سپاهان توانسته بودند 
حضور در یک فینال آسیایی را تجربه کنند 
اما در 4 سال اخیر تیم های باشگاهی ایران 
عملاً برای صعود از گروه خود هم با مشکل 
مواجه هستند، رسیدن به فینال و مراحل 

حذفی که دیگر پیشکش!
بخشی از بدنه اصلی تیم ملی کشور ما قرار 

است متشکل از بازیکنان سرخابی های 
تهران باشد و در واقع تیم ملی ما نیز از 
درون همین لیگ بیرون می آید و هرگونه 
ضعف در باشگاه ها مطمئناً در سطح ملی 
نیز تأثیرگذار خواهد بود. این روند یک 
زنگ خطر جدی برای فوتبال ماست، 
اکنون شاهد روزگاری هستیم که برای 
پیروزی مقابل کره شمالی و قرقیزستان به 
مشکل می خوریم و شاید بعد از کنار رفتن 
نسل لژیونر های باکیفیت مان، بردن قطر 
و ازبکستان هم برای ما حسرت شود؛ پیام 
واضح است، از فوتبال آسیا عقب افتاده ایم 
و اگر دست نجنبانیم، دیگر حرفی برای 

گفتن در آسیا نخواهیم داشت.
با توجه به شرایط پیش آمده و عدم ثبات 
در فوتبال ایران، آیا می توان انتظار داشت 
که تیم های کشورمان در آسیا موفق شوند 
و اینکه آیا بدون برنامه ریزی و یک استراتژی 
منسجم، می توان توقع عملکردهای خوب 

و موفقیت های چشمگیر را داشت؟ 

احوال ناخوش سرخابی ها در آسیا 

سقوط!

گزارش یک

محمدرضا رحیم پور
روزنامه نگار

 پشیمانی بزرگ مانچینی 
از رفتن به عربستان

در میانه راه صعود تیم ملی ایتالیا به یورو 2024، 
روبرتو مانچینی با فدراسیون فوتبال ایتالیا 
قطع همکاری کرد و به عربستان سعودی رفت 

تا پردرآمدترین سرمربی فوتبال جهان شود.
این ماجراجویی مانچینی موفقیت آمیز نبود 
چرا که عربستان سعودی خیلی زود در جام 
ملت های آسیا حذف شد و در مقدماتی جام 
جهانی 2026 نتایج ضعیف تر از حد انتظار 
گرفت. اینها باعث شد فدراسیون فوتبال 
عربستان سعودی تصمیم به اخراج سرمربی 
قهرمان یورو 2020 بگیرد و هروه رنار را مجدداً 

روی کار بیاورد.
روبرتو مانچینی که تولد 60 سالگی اش را جشن 
می گیرد، در مصاحبه با ایل جورناله به اشتباه 
بودن تصمیمش برای ترک تیم ملی ایتالیا 
در برهه ای سخت، اعتراف کرد: »ترک کردن 
تیم ملی تصمیم اشتباهی بود و اگر به عقب 
برگردم، چنین تصمیمی نمی گیرم. چیزی که 
بیش از همه آزارم داد، ناکامی در رسیدن به 
جام جهانی بود. اشتباه کردم که از تیم ملی 
رفتم. اگر من با رئیس فدراسیون صحبت 
می کردم و می توانستیم با توضیح ماجرا 
شفاف سازی کنیم، شاید اوضاع این طور پیش 
نمی رفت. انکار نمی کنم که جنبه مالی ماجرا 
در تصمیمم تأثیر داشت. با وجود این که ارقام، 
بسیار پایین تر از گزارش های روزنامه ها بود، 
چنین پیشنهاد مالی مهمی برای یک سرمربی، 
وسوسه کننده است. اگرچه دلیل تصمیم من 

فقط پول نبود. «
روبرتو مانچینی همچنان امیدوار است در 
فوتبال ایتالیا و تیم ملی، مشغول به کار شود: 
»رؤیای بازگشت به تیم ملی برای فتح جام 
جهانی را دارم. در خصوص شایعات هدایت 
رم، باید بگویم کسی با من تماسی برای 
سرمربیگری نگرفت. اگر شرایط برای پیش 
بردن پروژه ای مناسب مهیا بود، پاسخ مثبت 

می دادم.«

ــتاره پرتغالی النصر، خیلی زود به پیام تبریک ایلان  کریستیانو رونالدو، فوق سـ
ــه پنجم لیگ  ــن بازی های هفتـ ــی از مهمتریـ ــان داد. یکـ ــش نشـ ــک واکنـ ماسـ
ــیا با برتری 3-1 النصر مقابل الغرافه در قطر به پایان رسید. مطابق  نخبگان آسـ
ــعودی ها در این میدان بود و دو گل  ــتاره اول سـ ــتیانو رونالدو سـ انتظار، کریسـ

حساس برای تیمش به ثمر رساند . 
ــبکه اجتماعی ایکس  ــی که واکنش ایلان ماسک، مالک ثروتمند شـ درخششـ
ــت بعد از بازی رونالدو در توئیتر، با انتشار پیام  را هم در پی داشت و او زیر پسـ
ــس از تبریک ایلان  ــاعاتی پـ ــورپرایز کرد.  سـ ــک رونالدو و هوادارانش را سـ تبریـ
ماسک به رونالدو، فوق ستاره پرتغالی النصر نیز به پیام مرد ثروتمند آمریکایی 
پاسخ داد و با یک شوخی جالب از او تشکر  کرد. رونالدو زیر پیام تبریک ماسک 

نوشت: »خوشحالم که چشمات وقت دارد تا فوتبال را تماشا کند.«

پاسخ شوخ طبعانه رونالدو به ایلان ماسک

تیم  اولین  به  منچسترسیتی 
تاریخ لیگ قهرمانان تبدیل شد 
که با وجود برتری 3 گله تا دقیقه 
پیروز  را  مسابقه  نهایت  در   ،75
نشده است. این اتفاق در حالی 
رخ داد که تیم گواردیولا 5 مسابقه 
اخیر خود را شکست خورده بود 
و به پیروزی در این دیدار پیش از 
دیدار برابر لیورپول نیاز داشت.
منچسترسیتی در حالی که تا دقیقه 
75 با نتیجه 3 بر صفر از فاینورد 
پیش بود، در نهایت 3 گل خورد 
و بازی مساوی تمام شد تا روند 
نبردن های سیتی ادامه یابد. بعد 
بازی گواردیولا با سر و صورت زخمی 
ناشی از ناراحتی و خودزنی جلو 
دوربین ظاهر شد. پپ گواردیولا 
که در جریان بازگشت فاینورد به 
شدت ناراحت به نظر می آمد، آثار 

خراش روی سر و بینی اش باعث سؤال خبرنگار شد که او در جواب با لبخندی تلخ گفت: 
»بله با ناخن کشیدم، میخواهم به خودم صدمه بزنم.«پپ گواردیولا پس از بازی از طریق 
حساب رسمی توییتر خودش به این ماجرا واکنش نشان داد: »درباره خراشی که روی 
صورتم ظاهر شده بود از من سؤال پرسیدند، توضیح دادم که ناخن تیزم به طور تصادفی 
این جراحت را ایجاد کرده است. پاسخم هیچ گاه به معنای کوچک شمردن موضوع 
بسیار جدی »خودآزاری« نبود. می دانم که بسیاری از افراد هر روز با مشکلات سلامت 
روان مواجه هستند و می خواهم از این فرصت استفاده کنم تا یکی از راه هایی که افراد 
می توانند برای کمک جست وجو کنند را معرفی کنم . وی در ادامه مطلبش ایمیل یکی 

از سازمان هایی که در این زمینه به افراد آسیب دیده کمک می کند را درج کرد.«

گواردیولا حرف خود را تصحیح کرد

سوژه روز

عکس نوشت

پنجشنبه 8 آذر 1403بیست و هفتمین سالگرد بازی دراماتیک و تاریخی ایران و استرالیا در ملبورن است. یکی از به یادماندنی ترین 
اتفاقات ورزش ایران مربوط به 8 آذر 1376 بود جایی که ایران در ملبورن، خاک استرالیا توانست جواز حضور در جام جهانی 1998 
فرانسه را کسب کند. بازی که با توجه به موقعیت های استرالیا باید با تعداد گل های زیاد به سود کانگوروها به پایان می رسید اما 

هرچه که بود شاگردان ویرا کاری کردند که تا همین امروز خاطره آن روز در اذهان تازه باقی مانده است.

روزی که ایران قلب 
استرالیا را شکست

 استوری کاپیتان دوم 
برای کاپیتان اول 

 امید عالیشاه کاپیتان محبوب پرسپولیس در 

دیدار این تیم مقابل الریان دچار مصدومیت 

شد و با وضعیتی دلخراش زمین بازی را ترک 
. کرد

وحید امیری کاپیتان دوم و بازیکن باتجربه 

پرسپولیس که بازی های زیادی در کنار عالیشاه 

به میدان رفته است با انتشار یک استوری 

در صفحه اینستاگرامش برای عالیشاه آرزوی 

سلامتی کرد و نوشت: »خیلی زود برمیگردی 

قوی تر از قبل. آقای کاپیتان«

 پرونده تخلفات کوت روز به روز قطورتر 
می شود. به گزارش رویترز، فدراسیون 
فوتبال انگلیس اعلام کرد که در حال 
بررسی اتهامات جدیدی علیه دوید 
کوت است. طبق این اتهامات، او یک 
روز قبل از قضاوت مسابقه ای که داوری 
آن را به عهده داشته، با دوستش درباره 
دادن کارت زرد به یکی از بازیکنان حاضر 
در زمین صحبت کرده است. گفتنی 
است خود کوت این اتهامات را تکذیب 
کرده است. گویا دوست کوت به 
شوخی از او خواسته بود به »ازگیان 
آلیوسکی«، بازیکن وقت لیدزیونایتد، 
در مسابقه ای مقابل وست برومویچ 
آلبیون در سال 2019 کارت زرد بدهد تا 
بتواند روی این اتفاق شرط  بندی کند. 

کوت یک روز بعد از این گفت وگو، 
در همان مسابقه به آلیوسکی کارت 
زرد نشان داد و پس از بازی، پیامی به 
دوستش فرستاد که در آن نوشته بود: 
»امیدوارم شرط  بندی کرده باشی، 

همان طور که صحبت کردیم.«
 کوت در واکنش به این اتهامات 
گفت که همواره با صداقت قضاوت 
کرده است. او در بیانیه ای اعلام کرد: 
»من این اتهامات کذب و افتراگونه را 
بشدت رد می کنم. هر مشکلی که در 
زندگی شخصی ام داشته ام، هرگز روی 
تصمیم گیری هایم در زمین بازی تأثیر 
نگذاشته است. همواره صداقت در 
بازی را در بالاترین جایگاه قرار داده و 
مسابقات را به صورت بی طرفانه و با 

تمام توانم داوری کرده ام.«
 یکی از سخنگویان فدراسیون فوتبال 
انگلیس گفت: »این اتهامات بسیار 
جدی هستند و ما با فوریت در حال 

تحقیق در این مورد هستیم.«
انگلیس  فوتبال  داوران    سازمان 
)PGMOL( نیز اعلام کرد که لازم است 
حقایق مشخص شوند. این سازمان 
افزود: »ما رویکردی با تحمل صفر 
نسبت به هرگونه نقض اصول اخلاقی 
داریم. این اصول توسط تمام داوران 
هر ساله امضا می شوند. هیأت مدیره 
PGMOL متعهد است که در صورت 
اثبات نقض این اصول، اقدامات لازم 

را انجام دهد.«
 گفتنی است به دلیل انتشار ویدیویی 

مبنی بر توهین کردن دیوید کوت به 
باشگاه لیورپول و همچنین شخص 
یورگن کلوپ، او به طور کامل از داوری 
در رقابت های باشگاهی و ملی منع 
شده است. کوت همچنین به مصرف 
مواد مخدر در طول رقابت های یورو 
2024 نیز متهم  شده  و تخلفات او به 
طور جداگانه، در دست بررسی هستند.

شرط بندی داور جنجالی انگلیسی


